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Giriş

İnsanın “Ben kimim?”, toplumların ise “Biz kimiz?” sorusuyla 
başladıkları arayışlar tarihin her döneminde özgün cevaplara yol 
açmıştır. Tarih ve coğrafya merkezli cevapların baskın çıktığı bu 
sorulara kimi zaman din, kimi zaman ise etnik köken merkezli 
cevaplar verilmiştir. Bazen ideoloji ve devletlerin baskın olduğu 
dönemler de ortaya çıkmıştır. Ontolojiyle bağlantıları yadsınama-
yacak bu soru ve cevapların sosyal bilimlerde bir karşılığı kimlik 
araştırmaları olmuştur.

Kimlik; politika, etnisite, birey üçgeninde fonksiyonel ve tar-
tışmalı bir sahadır. Sosyoloji, antropoloji ve siyaset bilimini ilgi-
lendiren bu alan dahilinde bilimsel içerik sayısı gün geçtikçe art-
maktadır. Bu kapsamda yapılan araştırmada hedeflenen ise çeşitli 
tarihlerde Kafkasya’dan Türkiye’ye göç etmiş, literatürde isimleri 
Karaçay-Balkarlılar olarak geçen halkın kimlik algılarının anlaşı-
lıp değerlendirilmesidir. Türk, Kafkas, Çerkez ve Müslüman gibi 
kimliklerle bağlantılı Karaçay-Balkarlı kimliğinde kır ve kent böl-
gelerindeki sosyo-ekonomik, sosyo-kültürel ve sosyo-politik du-
rumlara göre yaşanan değişkenlikler tartışılıp açılacaktır.

Birinci bölümde kimlik odaklı teorik literatüre girilecek ve 
kimliğin genel tanımı yapılacaktır. Özellikle etnik kimliğin insanlar 
için ifade ettiği anlama odaklanılacak bölümde, hayatın içerisinde 
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ortaya çıkan kaosun etkisiyle etnik kimliklerin baskınlaşıp Sov-
yetler Birliği ve Rusya etkisiyle olan ayrışmalarının ele alınacağı 
aynı bölümde, Türkiye’ye yapılacak kimlik ithalatına değinilecek-
tir. Bunun yanında bütün değişimleriyle birlikte, Karaçay-Balkar-
lıların ürettikleri kimlik algısı, direkt onların içerisinden çıkan ay-
dınlar, kurdukları sivil toplum kuruluşları ve çıkardıkları dergiler 
üzerinden incelenecektir.

Dördüncü bölümde ise Türkiye’deki Karaçay-Balkarlılarla 
yapılan görüşmeler değerlendirilecektir. Zaman ve maddi güç el 
verdiğince Türkiye’nin birçok noktasına seyahat edilerek farklı 
toplumsal kesimlerden Karaçay-Balkarlılarla irtibata geçilen araş-
tırmada derinlemesine görüşme tekniği uygulanmıştır. Tezin baş-
langıç aşamasında ağırlıklı olarak köylerdeki vatandaşlarla temas 
kurulmaya çalışılsa bile, gelişmeler neticesinde kimlikle ilgili daha 
fazla sözü olan şehir merkezlerindeki insanlar öne çıkmış, sivil 
toplum kuruluşlarındaki katılımcılar, kanaat önderleri ve aydın-
larla internet üzerinden görüntülü görüşmeler ağırlık kazanmış-
tır. Araştırma sırasında Karaçay-Balkarlılara aynı sorular sorul-
masına rağmen, gidişata göre farklı sorular sorulup kimliğe dair 
düşünceler açılmaya çalışılmıştır. Örneğin katılımcı kimlikle bağ-
lantıları yadsınamayacak siyasi konulara girdiyse engellenmemiş, 
bütün yorumlar dikkate alınmıştır. Süre bakımından ucu açık yön-
temin uygulandığı görüşmelerde katılımcıları ya da araştırmacıyı 
kısıtlayan mekan, süre gibi çeşitli engeller imkanlar dahilinde or-
tadan kaldırılmaya ve araştırmanın rahat bir ortamda yapılma-
sına uğraşılmıştır. Aynı bölümde Karaçay-Balkarlıların söylem-
leri üzerinden Türklük, Kafkasyalılık, Çerkezlik, Müslümanlık 
gibi kimliklerle olan etkileşimleri tartışılacaktır. Bu görüşmeler 
dışında yine konuyla ilgili birçok Karaçay-Balkarlı kişiyle görü-
şülmüş, sahada farklı etkinliklerde bizzat bulunularak büyük ço-
ğunluğun kimlik algısı anlaşılmaya çalışılmıştır.

Araştırma sırasında toplam 47 kişiyle görüşülmesine rağmen 
bunların yalnızca ilk 17 tanesi yüz yüze gerçekleşmiş, geri kalan 
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kimliğin işlevsel ve anlamlı taraflarından bahsedilecektir. Berabe-
rinde yeni sosyal hareketlerin etnisite ve kimlik hareketleri üze-
rindeki etkileri, Türk kimliğinin tarihsel anlamda ortaya çıkışı ve 
Osmanlı, Türkiye devletlerinin kimlik politikaları incelenecektir. 
Sovyetler Birliği ve Rusya’nın kimlik politikalarının da ele alına-
cağı bu bölümde, Kafkasyalılar ve Karaçay-Balkarlıların devlet 
merkezli ideolojilerden nasıl etkilendikleri ortaya konulacaktır.

İkinci bölümde, sürgün ve göçlerin kimlikler açısından önemi 
tartışılacaktır. 21 Mayıs 1864 Büyük Sürgün, 1943-44 Sürgünleri 
ve Drau Trajedisi gibi olaylar etkileri açısından özetlenmeye ça-
lışılacaktır. Sürgün ve göçler hem Kafkasyalılar ve Karaçay-Bal-
karlıların Türkiye’de bulunmalarını sağlayan olaylar olmaları hem 
de kimlik inşalarında etkili olmaları nedeniyle önemlidir. Bu bö-
lümde, Avrupa’dan çeşitli olaylar neticesinde Türkiye’ye gelen 
Kafkasyalı mültecilerin dernek merkezli çalışmalarının genel kit-
leye olan etkisi ve bütün bu süreçlerin ardından göçlerin günü-
müze kadar devamlılığı incelenecektir. Kafkasya’dan Türkiye’ye 
ve Türkiye’den Amerika’ya yapılan göçlerin devam etmesinin din 
ve ekonomi gibi nedenler merkezli inceleneceği bölümde; Os-
manlı, Çarlık Rusya, Sovyetler Birliği, Rusya ve özellikle Türkiye 
siyasi tarihiyle birlikte gelişen süreçlerin kimlikler üzerindeki et-
kileri, kimliğin yaşanılan coğrafyayla olan bağlantıları açılacaktır.

Üçüncü bölümde, ayrışan Kafkas kimliklerinin kendilerine 
has milliyetçilikleri ele alınacaktır. Bölgesel isimlendirmeler ve 
etnik kimlikler arasında yaşanan, çeşitli ideolojik bakışların ve 
fikir akımlarının etkisinde olan kimliklerin değişime açık anlam 
dünyaları keşfedilecektir. Yine sırasıyla, Kafkas ve Çerkez üst 
kimliklerinin siyasi ve tarihsel olaylarla birlikte Karaçay-Balkar-
lılarla olan ilişkisi açılacaktır. Kafkas kimliği, özellikle Soğuk Sa-
vaş atmosferinde sivil toplum merkezli birleştirici fonksiyonuyla 
önemli bir fenomendir. Çerkez kimliği ise halk arasındaki popü-
laritesi, zamanla politikleşmesi, kapsayıcılığı ve dışlayıcılığı bağ-
lamlarında ele alınacaktır. Soğuk Savaş’ın ardından Kafkasya’da 
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30 görüşme ise ağırlıklı olarak internet üzerinden görüntülü, az 
bir kısmı ise telefon görüşmesi şeklinde yapılmıştır. Bütün görüş-
meler kayıt altına alınmış, gerekli kısımlar yazıya geçirilip ana-
liz edilmiştir. Uzun bir dönem süren görüşmelerde katılımcılara 
19 soru sorulmuştur. Sürenin müsait olduğu durumlarda bu sayı 
23’e kadar çıkabilmiştir. Muhataba göre farklı soruların geliştiril-
diği ve katılımcının girdiği konulara müdahale edilmediği bu gö-
rüşmelerde öncelenen Kafkasyalı, Türk, Çerkez ve Karaçay-Bal-
karlı gibi kimliklerle ilgili görüşlerin ortaya çıkarılmasıdır.

Çalışma özetle Türkiye’de Karaçay-Balkarlıların kendi içle-
rinde tartışıp dışarıya yansıtmadıkları önemli sorular etrafında 
oluşmaktadır. Karaçay-Balkarlılar kimdir? Türkçe bir dil konuş-
maları onların Türk olduklarını gösteriyor mudur? Kafkas toplu-
muna dışarıdan bakanların onlara Çerkez demesi, onları Çerkez 
yapar mı? Kafkasya’dan çıkmaları, bölgedeki halklar ve kültür-
lerle karışmaları onların Kafkasyalı olduğunun kanıtı değil mi-
dir? Hatta onların inandıkları din olan İslam, Müslümanlık kim-
liğinin önemini göstermez mi?

Sonuç olarak Türkiye’deki Karaçay-Balkarlıların kimlik se-
rüvenini etkileyen bütün süreçlerin ele alınacağı araştırmada, li-
teratür ve derinlemesine görüşmelerin desteğiyle Türklük, Kaf-
kasyalılık, Çerkezlik, Müslümanlık ve Karaçay-Balkarlılık gibi 
kimliklerin kendi aralarındaki etkileşim; uyum, geçişkenlik ve 
çatışma merkezli olarak incelenecektir. Türkiye ve Rusya mer-
kezde olmak üzere, Amerika ve Avrupa ile ulusötesi ilişkiler 
kuran Karaçay-Balkarlılar özelinde gerçekleşen bu çalışmada, 
insanların kendilerini tanımlamaları üzerinden kurguladıkları 
aidiyet ve kimlik algılamalarının dönüşüm ve gelişim izlenceleri 
takip edilecektir. Nihai noktada Türkiye’de Karaçay-Balkarlıla-
rın dış etkilere son derece açık kimliklenme süreçleri ve kendi-
lerine has geliştirdikleri özgün kimlik anlayışı bütün yönleriyle 
tespit edilip açıklanacaktır.
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